UBND PHƯỜNG LÁI THIÊU

TRƯỜNG TIỂU HỌC – THCS TÂN THỚI

Số: 175/KH-TH-THCSTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lái Thiêu, ngày 15 tháng 12 năm 2025

KẾ HOẠCH
Thực hiện kê khai và công khai bản kê khai tài sản, thu nhập

của viên chức năm 2025

Căn cứ Luật Phòng chống tham nhũng năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ

về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức,

đơn vị;

Căn cứ công văn số 1944/TTTP-P9 ngày 21 tháng 11 năm 2025 của Thanh tra thành

phố Hồ Chí Minh về việc tổ chức Hội nghị hướng dẫn kê khai tài sản, thu nhập cho Uỷ ban

nhân dân các xã, phường, đặc khu;

Trường Tiểu học – THCS Tân Thới xây dựng kế hoạch thực hiện kê khai và công

khai bản kê khai thài sản, thu nhập của viên chức năm 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập là để cơ quan đơn vị có thẩm quyển

biết được tài sản, thu nhập của người có nghĩa vụ kê khai nhằm minh bạch tài sản, thu nhập

của người đó; phục vụ cho công tác quản lý cán bộ, viên chức;

- Tăng cường sự giám sát của tất cả các thành viên trong trường góp phần phòng

ngừa và ngăn chặn các hành vi tham nhũng.

2. Yêu cầu

Người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập có trách nhiệm kê khai đầy đủ, trung

thực rõ ràng, đúng thời hạn; việc kê khai, công khai tài sản, thu nhập đảm bảo đúng theo

quy định của Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018 và Nghị định số 130/2020/NĐ-CP

ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền

hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị.

II. NỘI DUNG

1. Kê khai tài sản, thu nhập

a. Đối tượng kê khai tài sản, thu nhập

Người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập theo quy định tại khoản 1,2 và khoản 3

Điều 34 Luật Phòng, chống tham nhũng và khoản 1, khoản 2 Điều 10 Nghị định số

130/2020/NĐ-CP: Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng, các tổ trưởng;

Người kê khai phải lập 03 bản kê khai.

b. Mẫu kê khai tài sản, thu nhập

Thực hiện theo Phụ lục I; phụ lục II ban hành kèm theo Nghị định số 130/2020/NĐ-

CP của Chính phủ (có mẫu kèm theo).

c. Thời gian nộp Bản kê khai tài sản, thu nhập

 Việc kê khai hằng năm và kê khai bổ sung của năm 2025 thực hiện vào cuối năm

(trước ngày 31/12/2025) theo quy định của Luật Phòng, chống tham nhũng. Cụ thể:

+ Ngày 02/12/2025: Thông báo và lập danh sách những người có nghĩa vụ kê khai

tài sản, thu nhập.

+ Ngày 8/12/2025: Tiến hành việc kê khai tài sản thu nhập theo đúng mẫu và đủ nội

dung quy định.

+ Ngày 15/12/2025 niêm yết bản kê khai tài sản.

+ Ngày 29/12/2025: Kết thúc công khai tài sản thu nhập.

+  Công khai bản kê khai tài sản thu nhập (thực hiện theo quy định tại Điều 39 Luật

Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Điều 11, 12, 13 Nghị định số 130/2020/NĐ-CP).

Trường hợp phải kê khai tài sản, thu nhập để phục vụ công tác cán bộ mà người đó

chưa kê khai tài sản, thu nhập lần đầu theo quy định thì thực hiện việc kê khai tài sản, thu

nhập lần đầu để phục vụ công tác cán bộ.

2. Công khai bản kê khai tài sản, thu nhập cá nhân

Việc tổ chức kê khai tài sản, thu nhập theo quy định tại Điều 11 Nghị định số

130/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ.

* Thành phần công khai: Hiệu trưởng, 02 phó hiệu trưởng, 08 tổ trưởng;

* Thời gian niêm yết là 15 ngày;

* Hình thức công khai: Bản kê khai niêm yết không bị rách, nát, công khai niêm yết

tại bảng công khai đảm bảo địa điểm mọi người trong đơn vị có thể xem xét.

Việc niêm yết bản kê khai phải lập thành biên bản để ghi nhận địa điểm niêm yết,

thời điểm bắt đầu, thời điểm kết thúc, có chữ ký xác nhận của người đứng đầu cơ quan và

đại diện của Hội chữ thập đỏ (y tế), Đội, Đoàn thanh niên và các phản ánh liên quan đến

nội dung bản kê khai (nếu có).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban giám hiệu chịu trách nhiệm tổ chức, kiểm tra việc thực hiện công khai tài

sản.

      2.  Giao cho đồng chí Bí thư Đoàn thanh niên nhà trường thu thập thông tin phản

hồi của cán bộ, viên chức trong cơ quan đối với các bản kê khai tài sản, thu nhập và ghi

biên bản các thông tin phản hồi (nếu có), thường xuyên kiểm tra, đôn đốc và triển khai thực

hiện; đồng thời báo cáo Hiệu trưởng các vấn đề vướng mắc, phát sinh trong quá trình triển

khai thực hiện Kế hoạch này.

      3. Kế hoạch này được công bố công khai trên Website của nhà trường.

          Trên đây là kế hoạch kê khai và công khai bản kê khai tài sản thu nhập và bổ

sung năm 2025 của trường tiểu học Lái Thiêu./.

Nơi nhận:
- Ban giám hiệu;
- Đoàn, Đội;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Thuận

		ketoandichvu@gmail.com
	2025-12-16T16:02:24+0700
	Location
	Nguyễn Ngọc Thuận
	Protect document

		thuannn.bc2@ta.sgdbinhduong.edu.vn
	2025-12-16T16:04:41+0700
	Location
	TRƯỜNG TIỂU HỌC - THCS TÂN THỚI
	Protect document